PR-PA-00043051/2024

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA - PARA/CASTANHAL

EDITAL MPF/PRPA Nº 25, DE 17 DE JULHO DE 2024

JULGAMENTO DOS RECURSOS

A COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO Nº 01/2024 DA
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições,
com base na decisão dos avaliadores do 1º Processo Seletivo de Estagiários de Nível Superior
da Procuradoria da República no Pará, nas áreas de Comunicação Social/Jornalismo e Direito,
das unidades do MPF no Estado do Pará, resolve:

1. Informar que não houve interposição de recurso contra a prova discursiva do
curso de Comunicação Social/Jornalismo, para a cidade de Belém.

2. Informar que não houve interposição de recurso contra as provas discursivas
do curso de Direito - pós-graduação, para a cidade de Belém.

3. Divulgar o resultado do julgamento do recurso contra a questão nº 1 da
prova discursiva do Curso de Direito - graduação, para a cidade de Altamira:

3.1-NEGAR provimento ao recurso do candidato:

CHARLES FERNANDES BARROS.

Belém, data da assinatura eletrônica

ANGELA FERREIRA PÓVOA

COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO

Página 1 de 1

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

A
N
G
E
L
A

F
E
R
R
E
I
R
A

P
O
V
O
A
,

e
m

1
8
/
0
7
/
2
0
2
4

1
9
:
4
2
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

7
9
9
1
7
3
3
a
.
f
c
d
0
6
6
8
1
.
3
8
8
b
0
5
e
d
.
9
4
f
1
0
c
5
1